AXT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR
“ShSh Invest” SH.P.K.

Sot, me aare 28/09/2C22 (dymije € njezet e dy), i pranishem:

- Z. Shpétim Shijaku ,shtetas shqiptar, lindur mé 01/05/1962 né Fushé Krujé e banues
pc aty, mbaji€s i Letérn’oftimit ID me Nr. 024433891 dhe me numér personal
G20501079L.

i cil: ne cil&siné e ortakut themelues snpall hartimin dhe nénshkrimin e kétij Akt Themelimi
né& p3rputnje me legjislacionin shq ptar dhe me termat si me poshté vijon:

NENI 1
EMERTIMI

Themeloket nje shoqeri e se drejtes shaiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ShSh
Invest” sc.n.x.

NENI 2
SELIA

Selia e shogérisé ndodhet né adresén Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Kulla Nr.1, kati 12,
Tirane.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjaua 2 veprimtarisé sé shoqérisé éshté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimir € shoqéris2 né Regjistrin e Shoqérive Tregetare deri sa t&¢ mbyllet me akte ligjore.

NENI 4
OBJEKTI

Objekti i Shoqérisé éshté:

Investimi ne tlerjen dhe zhvillimin e pasurive te paluajtshme.

Aktiviteti do te kete per gellim gjenerimin e fitimit dhe do te zhvillohet né pérputhje me
kuadrin ligjor né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Shitje e pasurive te paluatshme apno pjeseve takuese ne to,dhenia me qera e pasurive te
paluatshme.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR



Kapitali themeltar i sncqérisé éshté 100,000 ALL (njeqind mije) dhe &shté i pérbéré nga 1
(n_e) kuore

Kapitali tnemeltar zotsrohet si mé poshté:

- Shpétim Shijaku zotéron 1 (nj€) kuote qé perfagéson 100 % (njeqind) té kapitalit, me
vlerg 100,000 ALL (njeqind mije) lek secila kucte e ne total qe prebejne vleren e plote
te kagitalit pre: 100,000 (njeqird mije) ALL

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqgérisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e
Pérgjithshme e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé dhe vepron né pérputhje me
statutin e shogérisé dhe ligjet né fuqi.

Orzani i ve®€m Administrativ i shoqérisé éshté Administratori i saj i vetém,

- Z. Shpétim Shijaku ,shtetas skqiptar, lindur mé 01/05/1962 né Fushé Krujé e banues
po aty, mbajtés i Letérnjoftimit ID me Nr. 024433891 dhe me numér personal
G23501079L, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar; qé do té qéndrojé
né detyré pér mé periudhé prej 5 vitesh me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori ka t& gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém t& shoqérisé, né
pérputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statuti i shoqérisé.
Administrztori ka té drejta dhe kompetenca té plota pér kryerjen e t& gjitha veprimeve qé do
t€ konsidercjé € dobishme pér realizimin e objektivave té shoqéris€¢, me pérjashtim té atyre
qé xérkojn€ miratimin caraprak té Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Administratori pérfagéson shogériné né marrédhenie me té tretét, pérpara organeve shtetérore
dhe privatz.

NENI 7
PJESEMARRJA NE SHOQERI TE TJERA

Ortaket mund t2 vendosin lirisht pjesémarrjen né shogéri té tjera si dhe té fillojné ¢do 1loj
aktiviteti t;21€r tregtar n3 territorin e Skqipérisé, me kushtin qé té€ mos jeté konkurues me ate
t& shogérisé s€ themeluar prej tyre.

Cdo veprimtari qe bie ndesh me paragrafin e sipérpermendur nuk do te konsiderohet si
konflikt interesi nese mer votbesimin e & paktén 51% (pssédhjeté e njé pérgind) te ortakeve.

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM



Veprimtaria 2 shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t&¢ shoqérisé, si dhe nga t&
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipé-isé.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarrzveshjet q¢ mund té€ lindin ne te ardhmen ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve
dhe shoqérisg dhe qé ka I:dhje me té drejta t& disponueshme né lidhje me marrédheniet e tyre
me shoqgérmé do t'i drejtohen pér zgjidhje si fillim me marrveshje mes paléve ose né té

kundért né 5 ykatén e Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themel:mi u hartua né¢ katér njési té barazvlefshme e njejta né gjuhén shqipe, nga
ortaku i sncger sé, i cili njékohésisht autorizon Florjan Almadhin pér depozitimin e kétij Akti
Themelim: dae Statutit t&€ Shoqérisé prané Qéndrés Kombétare té€ Regjistrimit.

ORTAKET THEMELUES

Shpétim Shijaku
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